
 
 

UCHWAŁA NR XXIV/184/20 
RADY GMINY NAWOJOWA 

z dnia 4 września 2020 roku 

w sprawie  uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Nawojowa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t. jedn. Dz. U. z 2020 r. poz. 713) oraz art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. jedn. Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 z późn. zm.),  po zasięgnięciu 
opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Nowym Sączu, Rada Gminy Nawojowa uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Nawojowa w brzmieniu 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XII/195/16 Rady Gminy Nawojowa z dnia 22 lipca 2016 r. 

w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Nawojowa (Dz. Urz. 
Województwa Małopolskiego z 25.07.2016 r. poz. 4478) 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nawojowa. 

§ 4. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2021 r. 

  
 Przewodniczący Rady 

 
 

Józef Mirek 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia środa, 9 września 2020 r.

Poz. 5649



Załącznik do uchwały Nr XXIV/184/20 
Rady Gminy Nawojowa 
z dnia 4 września 2020 r. 

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Nawojowa 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

 

§ 1.  

1. Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Nawojowa, zwany dalej „Regulaminem”, 
określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Nawojowa. 

Rozdział 2. 
Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

§ 2.  

1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do prowadzenia selektywnego zbierania następujących 
rodzajów odpadów: 

1) papieru i tektury, 

2) szkła, 

3) tworzyw sztucznych, metali i opakowań wielomateriałowych, 

4) bioodpadów, 

5) przeterminowanych leków i chemikaliów, 

6) zużytych baterii i akumulatorów, 

7) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, 

8) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, 

9) zużytych opon, 

10) odpadów budowlanych i rozbiórkowych, 

11) odpadów niebezpiecznych, 

12) odzieży i tekstyliów, 

13) odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym 
w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 
substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek. 

2. Odpady określone w ust. 1 pkt 1-4 należy segregować i gromadzić w odpowiednich rodzajach worków 
lub pojemników na odpady, które należy szczelnie zamknąć. 

3. Odpady określone w ust. 1 pkt 5-13 posegregowane, przyjmowane będą w punkcie selektywnej zbiórki 
odpadów (PSZOK) gdzie należy je umieszczać w przeznaczonych do tego celu i specjalnie oznakowanych 
pojemnikach i kontenerach. W razie potrzeby odpady określone w ust. 1 pkt 1-3 mogą być także przyjmowane 
do PSZOK. 

4. Odpady, o których mowa w ust. 1, właściciele nieruchomości obowiązani są zbierać i gromadzić 
selektywnie z chwilą ich powstania poddając je segregacji, z zachowaniem czystości i porządku w miejscach 
gromadzenia odpadów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 5649



5. Na obszarze zabudowy zagrodowej i jednorodzinnej odpady zebrane selektywnie odbierane są przez 
przedsiębiorcę prowadzącego zbiórkę odpadów komunalnych z terenu Gminy Nawojowa, zwanego dalej: 
„przedsiębiorcą”, sprzed nieruchomości. Właściciel ma obowiązek w terminie określonym harmonogramem 
wystawić je przed wejście na teren nieruchomości, chyba, że uzgodnił inaczej z przedsiębiorcą. 

6. Na obszarach zabudowy wielorodzinnej odpady zebrane selektywnie odbierane są przez przedsiębiorcę 
z zabezpieczonych pomieszczeń lub pojemników zlokalizowanych 

w bezpośrednim sąsiedztwie budynków. Właściciel nieruchomości wielorodzinnej, rozumiany tutaj jako 
wspólnota mieszkaniowa, ustala sposób zbierania odpadów przez poszczególne gospodarstwa domowe, worki 
lub wspólne pojemniki. Właściciel nieruchomości udostępnia wejście przedsiębiorcy, który odbiera odpady. 

7. Bioodpady należy gromadzić bezpośrednio na terenie nieruchomości, na której one powstały 

w workach foliowych lub pojemnikach przeznaczonych do tego celu. Bioodpady odbierane są przez 
przedsiębiorcę sprzed nieruchomości (z miejsca ich wytworzenia). 

8. Zbieranie i gromadzenie bioodpadów powstających na terenie nieruchomości w przydomowych 
kompostownikach spełnia wymóg selektywnego zbierania bioodpadów. 

9. Przedsiębiorca ma obowiązek w ramach opłaty odebrać wyłącznie te odpady budowlano – remontowe 
i rozbiórkowe, które powstały w wyniku prowadzenia drobnych robót, niewymagających pozwolenia na 
budowę ani zgłoszenia zamiaru prowadzenia robót do starosty. 

10. Prowadzący działalność gospodarczą na terenie nieruchomości zamieszkałych jak również na terenie 
nieruchomości przeznaczonych wyłącznie do prowadzenia działalności gospodarczej zobowiązani są podpisać 
odrębną umowę z podmiotem uprawnionym na odbiór odpadów komunalnych. 

11. Przedsiębiorca po każdorazowym odbiorze odpadów komunalnych dokonuje uporządkowania miejsca, 
gdzie znajdują się pojemniki i worki oraz terenu, na którym wykonywana była czynność odbierania 
poszczególnych rodzajów odpadów. 

§ 3.  

1. Właściciele nieruchomości położonych wzdłuż chodników zobowiązani są niezwłocznie uprzątnąć błoto, 
śnieg i lód oraz w miarę potrzeb inne zanieczyszczenia z części nieruchomości służących do użytku 
publicznego, 

2. Uprzątnięcie błota, śniegu, lodu oraz innych zanieczyszczeń polega na usunięciu ich w miejsca 
niepowodujące zakłóceń w ruchu pieszym i pojazdów. 

§ 4.  

1. Mycie i naprawa pojazdów samochodowych na terenach publicznych, poza myjniami 

i warsztatami samochodowymi,  jest niedozwolone. 

2. Mycie pojazdów samochodowych (nadwozia) poza myjniami może odbywać się wyłącznie pod 
następującymi warunkami: 

a) niezanieczyszczania środowiska, a w szczególności wód i gleby, 

b) odprowadzania powstających ścieków do kanalizacji sanitarnej lub zbiornika bezodpływowego, 

c) dokonywania tych czynności na wydzielonych i utwardzonych częściach nieruchomości. 

3. Naprawa pojazdów samochodowych związana z bieżącą eksploatacją jest dozwolona na terenie 
nieruchomości, pod warunkiem, że nie spowoduje to zanieczyszczenia wód lub gleby oraz uciążliwości dla 
terenów sąsiednich. Powstałe odpady powinny być gromadzone i usuwane zgodnie z obowiązującymi 
przepisami. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 5649



Rozdział 3. 
Rodzaje i minimalna pojemność pojemników i worków przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz 
na drogach publicznych, warunki rozmieszczenia pojemników  

i worków oraz utrzymania pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym , porządkowym  
i technicznym 

§ 5.  

1. Określa się rodzaje pojemników i worków oraz minimalną ich pojemność, przeznaczonych do zbierania 
odpadów komunalnych na terenie nieruchomości prywatnych i przeznaczonych do użytku publicznego oraz na 
drogach publicznych: 

1) pojemniki o pojemności od 80 l do 1100 l, 

2) worki o pojemności od 80 1 do 120 l, 

3) kontenery od 4 m3 do 30 m3, 

4) pojemniki specjalistyczne o pojemności od 10 l do 200 l, 

5) kosze uliczne o pojemności od 10 l do 80 l. 

2. Dla potrzeb selektywnej zbiórki odpadów należy zastosować worki lub pojemniki 

o następujących kolorach i oznaczone napisem: 

1) Zielony – do zbierania szkła oznaczone napisem „Szkło”, 

2) Żółty – do zbierania tworzyw sztucznych, metali oraz opakowań wielomateriałowych oznaczone napisem „ 
Metale i tworzywa sztuczne”, 

3) Niebieski – do zbierania papieru i tektury oznaczone napisem „Papier”, 

4) Brązowy – do zbierania bioodpadów oznaczone napisem „Bio”. 

3. Powyższe urządzenia powinny spełniać techniczne wymogi bezpieczeństwa i higieny, ochrony 
środowiska i sanitarne. Pojemniki powinny być wyposażone w szczelną pokrywę, powodować jak najmniejszy 
hałas w trakcie ich wytaczania i opróżniania oraz powinny być okresowo czyszczone i odkażane. 

4. Worki powinny być z materiału zapewniającego odpowiednią szczelność, o grubości dostosowanej do 
ilości i rodzaju odpadów, wykluczającej rozerwanie się worka. Napełnione worki powinny być związane. 

5. Właściciele nieruchomości zapewniają swobodny dostęp do pojemników i worków z odpadami, 
umożliwiając ich odbiór i opróżnienie w terminie określonym w harmonogramie wywozu. 

6. Kosze uliczne umieszcza się przy drogach publicznych oraz nieruchomościach służących do użytku 
publicznego, szczególnie w miejscach o dużym natężeniu ruchu pieszego, na przystankach autobusowych, 
w parkach, obiektach sportowo-rekreacyjnych oraz na pozostałych terenach ogólnodostępnych, nie powodując 
zagrożenia dla ruchu pojazdów i pieszych. 

7. Zabrania się umieszczania w koszach ulicznych odpadów pochodzących z gospodarstw domowych oraz 
odpadów pochodzących z nieruchomości, gdzie prowadzona jest działalność gospodarcza. 

§ 6.  

1. Odpady komunalne, które nie są zbierane w sposób selektywny (niesegregowane, zmieszane) należy 
gromadzić w pojemnikach lub workach o minimalnej pojemności: 

1) rodzina do pięciu osób - jeden kubeł o pojemności minimum 120 l lub w miejscach trudnodostępnych dla 
firmy wywozowej w worki o łącznej pojemności 120 l na odpady komunalne miesięcznie, 

2) rodzina od sześciu do dziesięciu osób - jeden kubeł o pojemności 240 l lub dwa kubły  

o pojemności 120 l lub w miejscach trudnodostępnych dla firmy wywozowej w worki o łącznej pojemności 
240 l na odpady komunalne miesięcznie, 

3) rodzina powyżej dziesięciu osób - dwa kubły o pojemności 120 l lub jeden kubeł  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 5649



o pojemności 240 l lub w miejscach trudnodostępnych dla firmy wywozowej worki o łącznej pojemności 
240 l na odpady komunalne miesięcznie plus na każde następne pięć osób jeden kubeł lub worek 
o pojemności minimum 120 l. 

2. Dopuszcza się – przy zachowaniu minimalnej pojemności – stosowanie innych pojemników niż 
określonych w ust. 1 do gromadzenia niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych. 

3. Zarządcy nieruchomości wielolokalowych zobowiązani są dostosować pojemność pojemników do liczby 
mieszkańców i cyklu wywozu. 

4. Prowadzący działalność gospodarczą, kierujący instytucjami oświaty, zdrowia, kultury zobowiązani są 
dostosować pojemność pojemników do swych indywidualnych potrzeb, uwzględniając ilość osób 
wytwarzających odpady i częstotliwość ich odbioru. 

5. Właściciele sklepów i zakładów usługowych oraz produkcyjnych zobowiązani są do wyposażenia swoich 
firm w kubeł o pojemności min. 120 l lub większy w zależności od ilości produkowanych odpadów zależnych 
od charakteru działalności. 

6. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do utrzymywania pojemników przeznaczonych do zbierania 
odpadów w należytym stanie sanitarnym i technicznym. 

7. Właściciel nieruchomości wyposażając się w kubeł zobowiązany jest do utrzymania w należytym stanie 
sanitarnym i porządkowym miejsca, w którym ustawił urządzenia do zbierania odpadów. 

8. Miejsca gromadzenia odpadów powinny być utrzymywane w stanie umożliwiającym swobodny dostęp 
do każdego pojemnika. 

9. Miejsca gromadzenia odpadów powinny być utwardzone, a przy budynkach wielorodzinnych  powinny 
być dostępne dla osób niepełnosprawnych. 

Rozdział 4. 

Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 
nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego  

§ 7.  

1. Częstotliwość odbierania odpadów z nieruchomości powinna być dostosowana do ilości i rodzaju 
wytwarzanych odpadów. 

2. Określa się częstotliwości pozbywania się odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

w następujący sposób: 

1) odpadów niesegregowanych (zmieszanych) oraz bioodpadów - odbiór sprzed nieruchomości przez 
przedsiębiorcę - raz na dwa tygodnie w miesiącach od 1 kwietnia do 31 października 

i raz na miesiąc od 1 listopada do 31 marca od właścicieli nieruchomości zamieszkałych jednorodzinnych oraz 
raz na tydzień w okresie od kwietnia do października i jeden raz 

w miesiącu  w okresie od listopada do marca od właścicieli nieruchomości zamieszkałych wielorodzinnych, 

2) odpady zbierane selektywnie (tworzywa sztuczne, metale, odpady wielomateriałowe, szkło, papier 
i tektura) – odbiór sprzed nieruchomości przez przedsiębiorcę - raz w miesiącu, 

3) przeterminowane leki i chemikalia, zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny 

i elektroniczny, meble i odpady wielkogabarytowe, zużyte opony, odpady budowlane 

i rozbiórkowe, odpady niebezpieczne, odzież i tekstylia, odpady niekwalifikujące się do odpadów 
medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych 
w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł 
i strzykawek - odbiór w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) – całorocznie 
zgodnie z Regulaminem PSZOK. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 5649



3. Transport odpadów do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych mieszkańcy zapewniają 
we własnym zakresie i na swój koszt. 

4. Szczegółowy harmonogram odbioru odpadów komunalnych w danym roku kalendarzowym zostanie 
ustalony z przedsiębiorcą. 

5. Kosze na odpady wystawione w miejscach publicznych powinny być opróżniane minimum raz 

w tygodniu. 

6. Właściciele terenów, na których organizowane są imprezy masowe zobowiązani są do niezwłocznego 
usuwania odpadów komunalnych. 

§ 8.  

1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do: 

1) pozbywania się odpadów komunalnych z terenu nieruchomości w sposób systematyczny, gwarantujący 
zachowanie czystości i porządku na nieruchomości, 

2) zapewnienia przedsiębiorcy swobodnego dostępu do pojemników oraz worków w wyznaczonym terminie, 
w celu ich opróżnienia bez narażania na szkodę ludzi, budynków bądź pojazdów, 

3) wystawiania pojemników oraz worków przed wejściem na teren nieruchomości, najpóźniej 

w dniu odbioru odpadów komunalnych do godziny 7:00. 

§ 9.  

1.  Nieczystości płynne powstające na terenie gminy muszą być kierowane do oczyszczalni ścieków 
poprzez podłączenie budynku do sieci kanalizacji sanitarnej lub do indywidualnej przydomowej oczyszczalni 
ścieków oraz wyłącznie w sytuacjach braku możliwości technicznych podłączenia budynku do sieci kanalizacji 
sanitarnej w przydomowych szczelnych zbiornikach. 

2. Właściciele nieruchomości na terenach nieskanalizowanych zobowiązani są do odprowadzenia 
nieczystości ciekłych do zbiornika bezodpływowego, opróżnianego przez podmiot uprawniony 

w sposób systematyczny, nie dopuszczając do przepełnienia się zbiornika oraz gwarantując zachowanie 
czystości i porządku na terenie nieruchomości. 

3. Pojemność zbiornika bezodpływowego winna uwzględniać normatywną ilość nieczystości ciekłych na 
jednego mieszkańca zgodnie z odrębnymi przepisami i być dostosowana do ilości osób stale lub czasowo 
przebywających na jej terenie. 

4. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu 

z częstotliwością wynikającą z konieczności opróżnienia jednak nie rzadziej niż raz na kwartał. 

5. Wywóz nieczystości płynnych ze zbiorników szczelnych realizować może wyłącznie podmiot 
uprawniony. Zakazuje się samodzielnego opróżniania zbiorników bezodpływowych przez właścicieli 
nieruchomości. 

6.  Roczna ilość nieczystości płynnych odpowiadać powinna ilości wody zużytej przez właściciela 
nieruchomości odprowadzonej do wewnętrznej instalacji kanalizacyjnej. W przypadku znacznej rozbieżności 
właściwy organ administracji może zlecić wykonanie badań szczelności zbiornika na koszt właściciela 
nieruchomości i wszcząć odpowiednie postępowanie w przypadkach uzasadnionych. 

Rozdział 5. 
Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

§ 10.  

1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do podejmowania działań zmierzających do ograniczenia 
ilości wytwarzanych odpadów. 

2. Gmina zobowiązuje się podejmować działania mające na celu: 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 5649



1) zwiększenie poziomu wiedzy mieszkańców Gminy w zakresie selektywnej zbiórki odpadów komunalnych; 

2) promocję minimalizacji powstawania odpadów i ich segregacji w gospodarstwach domowych; 

3) upowszechnienie zmian systemu gospodarki odpadami komunalnymi. 

3. Właściciele nieruchomości w celu ograniczania wytwarzania odpadów komunalnych powinni 

minimalizować używanie jednorazowych opakowań, unikać zakupu towarów nadmiernie opakowanych, 
korzystać z produktów w opakowaniach zwrotnych lub takich, które można poddać recyklingowi. 

§ 11.  

1. Zagospodarowanie niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych oraz bioodpadów 
odebranych przez podmioty odbierające odpady komunalne od właścicieli nieruchomości położonych na 
terenie Gminy Nawojowa odbywa się w instalacjach komunalnych, określonych 

w obowiązującym Planie Gospodarki Odpadami Województwa Małopolskiego. 

2. Podmioty prowadzące działalność w zakresie odbierania odpadów komunalnych zobowiązane są do 
transportowania odpadów zebranych selektywnie w sposób zapobiegający ich zmieszaniu oraz kierowania 
w pierwszej kolejności wyselekcjonowanych odpadów do instalacji zapewniającej odzysk. 

§ 12.  

W celu ograniczenia składowania bioodpadów zaleca się kompostowanie tych odpadów na terenie 
nieruchomości i wykorzystywanie we własnym zakresie w sposób nie powodujący uciążliwości dla sąsiednich 
nieruchomości. 

Rozdział 6. 
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub 
uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku 

§ 13.  

1. Utrzymywanie zwierząt domowych nie może stanowić zagrożenia lub uciążliwości dla ludzi. 

2. Sprawowanie opieki nad zwierzętami w sposób wykluczający zagrożenia bezpieczeństwa lub 
uciążliwości dla ludzi jest obowiązkiem ich właścicieli bądź opiekunów. 

3. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe, w szczególności psy, zobowiązane są trzymać je na terenie 
swojej nieruchomości. 

4. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe zobowiązane są do niezwłocznego usuwania zanieczyszczeń 
spowodowanych przez zwierzęta w miejscach publicznych, w szczególności na klatkach schodowych lub 
w innych pomieszczeniach wspólnego użytku, jak również na chodnikach, ulicach i placach zabaw, a także na 
zieleńcach i innych miejscach publicznych. 

5. Zachowanie środków ostrożności przy wyprowadzaniu i przewożeniu środkami komunikacji publicznej 
psów jest obowiązkiem ich właścicieli bądź opiekunów. 

6. Właściciel lub opiekun psa zobowiązany jest do wyprowadzania psa na spacer wyłącznie na smyczy. 
W pomieszczeniach wspólnego użytku w budynkach wielomieszkaniowych, takich jak korytarze czy klatki 
schodowe, prowadzenie psów może mieć miejsce tylko na smyczy i w kagańcu. Zwolnienie psa ze smyczy 
dozwolone jest wtedy gdy pies jest w kagańcu, w miejscach mało uczęszczanych przez ludzi oraz gdy opiekun 
psa ma możliwość sprawowania bezpośredniej kontroli nad jego zachowaniem. 

7. Psy rasy uznawanej za agresywną zgodnie z rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych 

i Administracji z dnia 28 kwietnia 2003 r. w sprawie wykazu ras psów uznawanych za agresywne muszą 
mieć założony kaganiec oraz mogą być prowadzone wyłącznie przez osobę pełnoletnią. 

8. Obowiązkiem właściciela bądź opiekuna psa jest umieszczanie w widocznym miejscu ostrzeżenia 
o fakcie posiadania zwierząt niebezpiecznych. 

9. Właściciele innych zwierząt domowych zobowiązani są do sprawowania nad nimi dozoru 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 5649



i zachowania środków ostrożności gwarantujących bezpieczeństwo ludzi, zwierząt oraz ochronę 
środowiska. 

Rozdział 7. 
Wymagania odnośnie utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych  

z produkcji rolniczej 

§ 14.  

1. Na terenach ewentualnie wyłączonych z produkcji rolniczej dopuszcza się utrzymywanie zwierząt 
gospodarskich jedynie w pomieszczeniach inwentarskich, o ile zostaną spełnione następujące warunki: 

1) posiadane budynki gospodarskie przeznaczone do hodowli zwierząt gospodarskich spełniają wymogi 
przepisów odrębnych, 

2) wszelka uciążliwość hodowli dla środowiska w tym emisje będące jej skutkiem zostaną ograniczone do 
obszaru nieruchomości, na której jest prowadzona, 

3) właściciel zwierząt gospodarskich ma zapewnić także urządzenia zabezpieczające, które wyeliminują 
samowolne przedostawanie się tych zwierząt na sąsiednie posesje i ciągi komunikacyjne. 

§ 15.  

1. Prowadzący chów zwierząt gospodarskich zobowiązani są: 

1) przestrzegać przepisów sanitarno – epidemiologicznych, 

2) gromadzić i usuwać nieczystości, które nie są obornikiem i gnojówką w sposób przewidziany dla ścieków, 

3) składować obornik tak by odcieki nie mogły się przedostawać na teren sąsiednich nieruchomości, 

4) przeprowadzić deratyzację pomieszczeń, w których prowadzona jest hodowla zwierząt, dwa razy do roku 
na wiosnę i jesienią, realizowaną przez podmiot uprawniony, 

5) pszczoły trzymać w ulach, ustawionych w takiej odległości od granicy nieruchomości aby wylatujące 
i przylatujące pszczoły nie stanowiły uciążliwości dla właścicieli nieruchomości sąsiednich. 

Rozdział 8. 
Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji oraz terminy jej przeprowadzania 

§ 16.  

1. Właściciele budynków, lokali użytkowych, produkcyjnych, handlowych, usługowych, gospodarstw 
rolnych zobowiązani są do przeprowadzenia, co najmniej dwa razy w roku, deratyzacji na ich terenie. 
Obowiązek ten w odniesieniu do właścicieli budynków jednorodzinnych może być realizowany tylko w miarę 
potrzeby. 

2. Obowiązkową deratyzację należy przeprowadzić w terminie wiosennym i jesiennym. 

3. Koszty przeprowadzenia deratyzacji ponoszą właściciele nieruchomości. 

Rozdział 9. 
Postanowienia końcowe 

§ 17.  

1. Nadzór nad realizacją obowiązków wynikających z niniejszego Regulaminu sprawuje Wójt Gminy 
Nawojowa. 

2. Właściciele nieruchomości nie wykonujący obowiązków określonych w niniejszym Regulaminie 

podlegają karze grzywny wymierzonej w trybie Kodeksu postępowania w sprawach 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 5649



o wykroczenia. 

  
 Przewodniczący Rady 

 
 

Józef Mirek 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 5649


		2020-09-09T12:20:44+0000
	Polska
	Monika Majsak-Białczyk; MUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




